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Jämförelse andra kommuner - Taxa för utlämnande av allmän handling  
 
Bakgrund 
När kommunledningskontoret har tagit fram förslaget på taxa för utlämnande av allmänna 
handlingar har kontoret tittat på avgiftsförordningen, vilken styr hur statliga myndigheter kan 
ta ut avgifter för bland annat utlämnande av allmänna handlingar. Justitieombudsmannen (JO) 
gjort uttalande om det finns inga hinder att kommuner använder de regler som finns i 
avgiftsförordningen som vägledning för den kommunala taxan1.   
 
Kommunledningskontoret har valt att ta fram ett förslag på taxa för både pappershandlingar 
och elektroniska handlingar. Avgiften för pappershandlingar är exakt lika med 
avgiftsförordningen. 
 
I avgiftsförordningen finns det inte reglerat kring avgifter för elektroniska handlingar. JO har 
dock uttalat sig i ett beslut att en myndighet kan ta ut avgift för elektroniska handlingar och att 
myndigheten kan sätta avgiften själv2. Därför har kommunledningskontoret tittat på hur bland 
annat hur justitiekanslern och andra kommuner i Sverige har gjort. Det finns lite olika 
alternativ, att avgiften utgår utifrån antal filer som skickas, antal sidor som skickas eller vilket 
arbete som ligger bakom. Kommunledningskontoret har valt vad kontoret bedömer som något 
av en medelväg, d.v.s. att kommunen ska ta ut avgift först när det krävs någon mer insats än 
att spara ner ett dokument som finns elektroniskt och skicka iväg det och då är avgiften samma 
som vid pappershandlingar.  
 
Jämförelser med andra kommuner 
Enligt beslut i kommunfullmäktige ska det tas fram ett dokument kring närliggande 
kommuners taxor är utformade för att kunna ha ett jämförelsematerial till den politiska 
diskussionen. Det är Halmstad, Gislaveds och Tranemos kommun som ska vara med i 
jämförelsen.  
 
Halmstad kommun har följande taxa:  

 Avskrift med eller utan vidimation per påbörjad 15minuters period. Avgiften får tas ut 
i förskott: 90kr 

 Utskrift för upptagning för automatisk databehandling varje sida: 4kr 
 Fotokopia med eller utan vidimation, varje sida: 3kr 
 Avgift för kopior och utskrift av datamedier tas först ut om beställningen omfattar mer 

än 10 sidor. 
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Både Gislaveds kommun och Tranemo kommun har samma nivåer för utlämnande av 
allmänna handlingar som kommunledningskontorets förslag till beslut.  
 
Det framgår inte av de taxedokument som kommunledningskontoret har hittat om Gislaved 
och Tranemos kommuner tar ut avgifter för även elektroniska handlingar eller om det endast 
gäller pappershandlingar. Tranemo hänvisar dock till att avgifter för allmänna handlingar finns 
reglerat i avgiftsförordningen, men i förordningen finns det inte reglerat kring avgifter för 
elektroniska handlingar. Det tolkar kommunledningskontoret som att Tranemo inte tar ut 
avgifter för elektroniska handlingar.   
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